BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR,
DE U'OUTRE-MER,
DES COLLECTIVITES TERRITORIALES

ET DE LIMMIGRATION

Direction générale

de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n° 6445 du 21 janvier 2012 portant attribution du certificat

de formation a I'encadrement opérationnel
NOR : /0CJ1202240S

Le ministre de I'intérieur, de I’outre-mer, des collectivités territoriales et de I'immigration,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4136-1 et suivants;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie,
notamment son article 24;

Vu Parrété du 22 juillet 2011 fixant les conditions d’obtention du certificat national de formation a I’encadrement

opérationnel ;

Vu Pinstruction n° 49000 GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,

Décide:

Article 1

Le certificat de formation a ’encadrement opérationnel (CEFEOQ) est attribué, a compter du 20 janvier 2012, aux
178 sous-officiers de gendarmerie du SNFEO 1/2012, classés par ordre de mérite dont le nom suit:

Faugaret Pierre-Yves 175463
Guilmet Richard 181186
Barbier Damien 190566
Arcelin Hervé 206028
Minot Ludovic 168587
Bahlagui Farid 181016
Roger Gilles 181408
Joly Emmanuel 210482
Dardillac Christian 159376
Rassier Philippe 195704
Meynier Eric 168348
Durand Emmanuel 174019
Artigue David 177853
Bouton Grégory 217554
Danilo Franck 166132
Fazzino Fabrice 185981
Domis Olivier 189306
Denis Stéphane 157867
Normand Olivier 160673
Chaffangeon Nicolas 142537
Guignier Christophe 179274
Ribeiro Hervé 197225
Chotel Arnaud 138907

JANVIER 2012. — INTERIEUR 2012/1 —Texte 51/58 — Page 1



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Guyet
Malfilatre
Weil
Bonnetot
Sanctot
Dubois
Jarrige
Morel
Deschryver
Lamaison
Guilbaud
Coquil
Chénier
Quenel
Veniel
Chupau
Naudet
Basso
Hinard
Dubarry
Buffel
Rethoré
Casagrande
Salomé
Beller
Ferrandon
Correia
Pluot
Dubosclard
Eberle
Bicth
Chalumeau
Bernier
Bergheaud
Sindi
Escorne
Lavallee
Martin
Bernard
Soulie
Gagniere
Husté
Lardenois
Vidal
Lecomte
Desmon
Villard

Vincent
Benoit
Patrice
Frangois
Guillaume
Franck
Pierre-Olivier
Steve
Franck
Vincent
Ludovic
Jérémy
Laurent
Grégory
Laurent
Alain
Stéphane
Denis
Jean-Baptiste
Thomas
Olivier
Julien
Denis
Alexandre
Sylvain
Philippe
Daniel
Rudi
Magdalena
Lilian
Pierre
Michaél
Lionel
Thierry
Gadirye
David
Franck
Dimitri
Geoffrey
Pierre
Virginie
David
Vincent
Jean-Philippe
Christophe
Didier
Cyril

195484
140731
199923
173999
193155
193679
184685
170798
168729
174145
191109
219189
190441
174578
150599
160619
181426
197960
210549
190635
168709
174403
176628
177587
174493
145658
171670
172077
196125
164838
160851
195517
140799
132360
195084
169277
160651
168460
160405
154789
175656
163421
161870
165008
168328
179308
192122

JANVIER 2012. — INTERIEUR 2012/1 —Texte 51/58 — Page 2



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Vast
Quenet
Beauverger
Berthet-Tissot
Sannier
Goltrant
Berteaux
Albanet
Hoehn
Otto-Bruc
Benetti
Thibault
Laufray
Morel
Bareil
Ferrier
Mattei
Hack
Bernard
Martin
Busvelle
Pileyre
De Pestel
Meulet
Dumas
Bouriaud
Piquard
Prouillet
Sautour
Mettetal
Fresneau
Coq
Angoy
Brouard
Miralles
Amblard
Weyer
Cornaud
Molvinger
Ségura
N’Diaye
Verjus
Bourgeon
Marechal
Bazan
Auriol
Caron

Arnaud
Fabrice
Fabrice
Fabien
Stéphane
Jennifer
Albin
Richard
Christophe
Fabien
Denis
Jimmy
Cédric
Vincent
David
Cyril

Jean
Jean-Philippe
Mathieu
Frédéric
Franck
Stéphane
Roland
Marc

Brice
Jean-Charles
Frédéric
Jean-Yves
Maryline
Cyril
Stéphane
Fabien
Arnaud
Sophie
Anthony
Christophe
Stéphane
Emmanuelle
Herbert
Olivier
Ibrahima
Nicolas
Philippe
Cédric
Thierry
Pierre-Alain
Steve

188982
155619
158514
187913
169736
196044
187254
167494
171062
171201
154809
191280
171320
170375
169245
176016
160099
172696
198750
134521
188717
176687
142890
172194
231276
174632
162568
126454
217619
168222
167837
168840
184606
151987
167677
200155
188277
198775
137230
168922
219042
178166
205352
182150
131741
149365
175270

JANVIER 2012. — INTERIEUR 2012/1 —Texte 51/58 — Page 3



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Hervey
Sainton
Ambroise
Thellier
Laurent
Baillon
Akhrib
Clerc
Tomasi
Nicod
Thin
Gianolio
Piche
Rolland
Hauguel
Perrigault
Bouthors
Cruz
Bodin

Ryo
Gautheron
Stappiglia
Foucault
Commun
Lunel
Rzadkowski
Viard
Maruejouls
Dufételle
Vaubourg
Loubinoux
Pillet
Buonamini
Moune
Lemassif
Buffet
Filliette
Descamps
Birot
Gauthier
Bornier

Le Leve
Herbet
Rochelle
Boskovic
Chabord
Fleurant

Gérald
Jacques
Sébastien
Frédéric
Patrick
Freddy
Serge
Cyril

Eric

Serge
Olivier
Pierre
Aurélie
Gwenaél
Jean
Laurent
Olivier
Joseph
Frédéric
Anthony
Mathieu
Grégory
Yannick
Frédéric
Vincent
Alexandre
Stéphane
Pol
Christophe
Stéphane
Bernard
Michaél
Jean-Marc
Pascal
David
Stéphane
Tony
Sylvain
Aurélien
Pascal
Christophe
Laurent
Serge
Pascal
Tomislav
Carine
Jean-Marie

219426
142628
178699
174093
123750
168032
148667
156704
141237
160367
148537
155295
205804
181219
168197
163358
199946
135538
153411
178784
197192
179207
171409
164697
168335
183295
151725
166997
177779
139404
137086
167010
160856
128223
220236
169507
197407
137185
182517
152845
163387
161623
156925
151839
199581
178720
168435

JANVIER 2012. — INTERIEUR 2012/1 —Texte 51/58 — Page 4



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Trossevin Jean-Marie 149478
Merle Sylvain 185611
Rodriguez Christian 122887
Raymond Jean-Marc 183292
Lecoq Stéphane 150994
Kerriou Frédéric 183415
Rostoucher Olivier 168597
Bourdoux Régis 159757
Martin Christophe 154403
Nicloux Bruno 181697
Louis-Rose Olivier 162101
Guermonprez Rudy 173077
Bosquet Philippe 133847
Bonneau Christophe 164265

Article 2

La présente décision peut faire I'objet d’un recours aupres de la commission instituée par I'article R. 4125-1 du
code de la défense, dans un délai de deux mois a compter de sa date de notification.

Article 3

Les intéressés recevront un exemplaire de cette décision. Conformément aux dispositions de la note-express
n° 40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 aott 2001, relative a la notification des décisions administratives individuelles
(n.i. BO), ils devront en délivrer un récépissé du modéle exigé, daté et signé, qui sera inséré dans leur dossier 2¢ partie.

Fait le 21 janvier 2012.
Pour le ministre et par délégation :
Le général,
sous-directeur des compétences,
P. Mazy

JANVIER 2012. — INTERIEUR 2012/1 —Texte 51/58 — Page 5



