MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR, DE L'OUTRE-MER, DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES ET DE L'IMMIGRATION

> Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n° 6445 du 21 janvier 2012 portant attribution du certificat de formation à l'encadrement opérationnel

NOR: IOCJ1202240S

Le ministre de l'intérieur, de l'outre-mer, des collectivités territoriales et de l'immigration,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4136-1 et suivants;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie, notamment son article 24;

Vu l'arrêté du 22 juillet 2011 fixant les conditions d'obtention du certificat national de formation à l'encadrement opérationnel;

Vu l'instruction nº 49000 GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,

Décide:

Article 1er

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel (CEFEO) est attribué, à compter du 20 janvier 2012, aux 178 sous-officiers de gendarmerie du SNFEO 1/2012, classés par ordre de mérite dont le nom suit :

Faugaret	Pierre-Yves	175463
Guilmet	Richard	181186
Barbier	Damien	190566
Arcelin	Hervé	206028
Minot	Ludovic	168587
Bahlagui	Farid	181016
Roger	Gilles	181408
Joly	Émmanuel	210482
Dardillac	Christian	159376
Rassier	Philippe	195704
Meynier	Éric	168348
Durand	Émmanuel	174019
Artigue	David	177853
Bouton	Grégory	217554
Danilo	Franck	166132
Fazzino	Fabrice	185981
Domis	Olivier	189306
Denis	Stéphane	157867
Normand	Olivier	160673
Chaffangeon	Nicolas	142537
Guignier	Christophe	179274
Ribeiro	Hervé	197225
Chotel	Arnaud	138907

Guyet	Vincent	195484
Malfilatre	Benoît	140731
Weil	Patrice	199923
Bonnetot	François	173999
Sanctot	Guillaume	193155
Dubois	Franck	193679
Jarrige	Pierre-Olivier	184685
Morel	Steve	170798
Deschryver	Franck	168729
Lamaison	Vincent	174145
Guilbaud	Ludovic	191109
Coquil	Jérémy	219189
Chénier	Laurent	190441
Quenel	Grégory	174578
Veniel	Laurent	150599
Chupau	Alain	160619
Naudet	Stéphane	181426
Basso	Denis	197960
Hinard	Jean-Baptiste	210549
Dubarry	Thomas	190635
Buffel	Olivier	168709
Rethoré	Julien	174403
Casagrande	Denis	176628
Salomé	Alexandre	177587
Beller	Sylvain	174493
Ferrandon	Philippe	145658
Correia	Daniel	171670
Pluot	Rudi	172077
Dubosclard	Magdalena	196125
Eberle	Lilian	164838
Bieth	Pierre	160851
Chalumeau	Michaël	195517
Bernier	Lionel	140799
Bergheaud	Thierry	132360
Sindi	Gadirye	195084
Escorne	David	169277
Lavallee	Franck	160651
Martin	Dimitri	168460
Bernard	Geoffrey	160405
Soulie	Pierre	154789
Gagniere	Virginie	175656
Husté	David	163421
Lardenois	Vincent	161870
Vidal	Jean-Philippe	165008
Lecomte	Christophe	168328
Desmon	Didier	179308
Villard	Cyril	192122

Vast	Arnaud	188982
Quenet	Fabrice	155619
Beauverger	Fabrice	158514
Berthet-Tissot	Fabien	187913
Sannier	Stéphane	169736
Goltrant	Jennifer	196044
Berteaux	Albin	187254
Albanet	Richard	167494
Hoehn	Christophe	171062
Otto-Bruc	Fabien	171201
Benetti	Denis	154809
Thibault	Jimmy	191280
Laufray	Cédric	171320
Morel	Vincent	170375
Bareil	David	169245
Ferrier	Cyril	176016
Mattei	Jean	160099
Hack	Jean-Philippe	172696
Bernard	Mathieu	198750
Martin	Frédéric	134521
Busvelle	Franck	188717
Pileyre	Stéphane	176687
De Pestel	Roland	142890
Meulet	Marc	172194
Dumas	Brice	231276
Bouriaud	Jean-Charles	174632
Piquard	Frédéric	162568
Prouillet	Jean-Yves	126454
Sautour	Maryline	217619
Mettetal	Cyril	168222
Fresneau	Stéphane	167837
Coq	Fabien	168840
Angoy	Arnaud	184606
Brouard	Sophie	151987
Miralles	Anthony	167677
Amblard	Christophe	200155
Weyer	Stéphane	188277
Cornaud	Emmanuelle	198775
Molvinger	Herbert	137230
Ségura	Olivier	168922
N'Diaye	Ibrahima	219042
Verjus	Nicolas	178166
Bourgeon	Philippe	205352
Marechal	Cédric	182150
Bazan	Thierry	131741
Auriol	Pierre-Alain	149365
Caron	Steve	175270
		1,52,0

TT	C414	210426
Hervey Sainton	Gérald	219426
	Jacques	142628
Ambroise	Sébastien	178699
Thellier	Frédéric	174093
Laurent	Patrick	123750
Baillon	Freddy	168032
Akhrib	Serge	148667
Clerc	Cyril	156704
Tomasi	Éric	141237
Nicod	Serge	160367
Thin	Olivier	148537
Gianolio	Pierre	155295
Piche	Aurélie	205804
Rolland	Gwenaël	181219
Hauguel	Jean	168197
Perrigault	Laurent	163358
Bouthors	Olivier	199946
Cruz	Joseph	135538
Bodin	Frédéric	153411
Ryo	Anthony	178784
Gautheron	Mathieu	197192
Stappiglia	Grégory	179207
Foucault	Yannick	171409
Commun	Frédéric	164697
	Vincent	
Lunel		168335
Rzadkowski	Alexandre	183295
Viard	Stéphane	151725
Maruejouls	Pol	166997
Dufételle	Christophe	177779
Vaubourg	Stéphane	139404
Loubinoux	Bernard	137086
Pillet	Michaël	167010
Buonamini	Jean-Marc	160856
Moune	Pascal	128223
Lemassif	David	220236
Buffet	Stéphane	169507
Filliette	Tony	197407
Descamps	Sylvain	137185
Birot	Aurélien	182517
Gauthier	Pascal	152845
Bornier	Christophe	163387
Le Leve	Laurent	161623
Herbet	Serge	156925
Rochelle	Pascal	151839
Boskovic	Tomislav	199581
Chabord	Carine	178720
Fleurant	Jean-Marie	168435
riculant	Jean-Ivianie	100433

Jean-Marie	149478
Sylvain	185611
Christian	122887
Jean-Marc	183292
Stéphane	150994
Frédéric	183415
Olivier	168597
Régis	159757
Christophe	154403
Bruno	181697
Olivier	162101
Rudy	173077
Philippe	133847
Christophe	164265
	Sylvain Christian Jean-Marc Stéphane Frédéric Olivier Régis Christophe Bruno Olivier Rudy Philippe

Article 2

La présente décision peut faire l'objet d'un recours auprès de la commission instituée par l'article R. 4125-1 du code de la défense, dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification.

Article 3

Les intéressés recevront un exemplaire de cette décision. Conformément aux dispositions de la note-express n° 40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 août 2001, relative à la notification des décisions administratives individuelles (n.i. *BO*), ils devront en délivrer un récépissé du modèle exigé, daté et signé, qui sera inséré dans leur dossier 2^e partie.

Fait le 21 janvier 2012.

Pour le ministre et par délégation : Le général, sous-directeur des compétences, P. MAZY